РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Иркутская область, Слюдянский район

с.Маритуй, дом 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.1019 года  № 4\1
«Об утверждении Плана по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Маритуйского сельского поселения»

      В соответствии с подпунктом 18 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»:

1. Утвердить План по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Маритуйского сельского поселения согласно Приложения.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Слюдянского района во кладке городские сельские поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Маритуйского   сельского поселения                                           В.А.Парфёнова
Утвержден

Постановлением администрации

Маритуйского  сельского поселения

от 10.12.2019 года №45
План

по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

на территории Маритуйского  сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Участники
	Цель мероприятия

	1
	Проведение на собраниях с жителями муниципального образования разъяснительной работы по повышению экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами
	февраль - декабрь
	Администрация
	Информирование населения о природоохранном законодательстве

	2
	Выявление несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов и организация мероприятий по их ликвидации
	апрель-декабрь
	Администрация поселения и жители
	Улучшение экологической обстановки, своевременная  работа по очистке мусора

	3
	Изготовление и распространение тематических материалов по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории поселения.

Изготовление и размещение агитационной информации на территории поселения (баннеры, листовки, наклейки)
	В течении года
	администрация
	Информирование населения

	4
	Участие в мероприятиях, посвященных охране окружающей среды (экологические акции, субботники, эстафеты и пр.)
	май-сентябрь
	Администрация поселения и жители
	Информирование населения